<sup>3</sup> cum CRSWBBodl; eum ZT?HQA

<sup>4</sup> corr. fr. tolerare Q

<sup>5</sup> procurare CRSWB; procurat ZTHQABodl

<sup>6</sup> lib. uel ss C

<sup>7</sup> corr. fr. habeo H?

<sup>8</sup> ab CRBZTHQBodl; ad A

## 46

*Cp. l, titulo i<sup>1</sup>. Quod pecuniam dampnatorum seruorum habeat dominus eorum<sup>2</sup>  
 Seruorum<sup>3</sup> capitis criminibus<sup>4</sup> dampnatorum pecuniam dominis<sup>5</sup> non auferri<sup>6</sup> notum  
 est, sed quod seruum<sup>7</sup> dominus habuisse probauerit, recipiat<sup>8</sup>.*  
 ID 16.98

---

<sup>1</sup> Cp. l tit. i CRZTHQA; om. SB

<sup>2</sup> Quod - eorum CRSWB; om. VZTHA

<sup>3</sup> Seu- R

<sup>4</sup> criminibus CRBZTHQ; crinibus A

<sup>5</sup> -inis CRBZTHQ; -ini A

<sup>6</sup> corr. fr. -erre B, fr. auferris Bodl

<sup>7</sup> non auferri – dominus at foot of leaf W

<sup>8</sup> -iat CRSWBQ; -iet ZTHABodl

## 47

*Cp. ii, titulo ii<sup>1</sup>. Quod dominus seruus criminis noxium<sup>2</sup> defendere potest, nec tamen  
 post<sup>3</sup> probationes sustinebit dampnationem, sed seruus<sup>4</sup>*

Si cuiusdam criminis seruus<sup>5</sup> obnoxius postulatur, dominus eum defendere potest, et  
 in iudicio sistere<sup>6</sup>, accusatoris<sup>7</sup> intentionibus responsurum. Post probationes autem  
 criminis non ipse dominus, sed seruus pro suo delicto condemnationem sustinebit.

ID 16.99 edition to responsurum only but IDmss have whole text.

---

<sup>1</sup> Cp. – ii om. S

<sup>2</sup> noxium CXSWB; nocium R

<sup>3</sup> ss R

<sup>4</sup> Quod - seruus CRSWB; om. VZTHA

<sup>5</sup> corr. fr. ? B

<sup>6</sup> sistere CRBZTHQBodl; siste A

<sup>7</sup> accusatoris CRSBZTABodl; accusariis (corr. fr. -aris) H; accusaris corr. fr. accais- Q

## 48

*Capitularium libro vii<sup>1</sup>, cp. cccxlii<sup>2</sup>. Quod qui se seruus esse metu mentitur, postea  
 statum suum defendere non preiudicetur<sup>3</sup>*

Qui metu et inpressione alicuius terroris apud acta presidis seruus se esse mentitus  
 est, postea statum suum defendendi<sup>4</sup> non preiudicatur<sup>5</sup>.

ID 16.100; IP 5.49

---

<sup>1</sup> vii CRWVZTHA; vi B

<sup>2</sup> Cap. – cccxlii om. S

<sup>3</sup> Quod - preiudicetur (-atur W) CRSWB; om. VZTHA

<sup>4</sup> corr. fr. defendi R; ? C

<sup>5</sup> -icatur CRBZTHQBodl; -icaretur A

## 49

*Libro v, cap. cccvi<sup>1</sup>. De eo qui aliquid emerit ab alieno seruo, nesciente domino suo<sup>2</sup>*

Si quis ex seruo alieno<sup>3</sup> aliquid comparauerit nesciente domino suo, si dominus  
 infirmam<sup>4</sup> uoluerit<sup>5</sup> esse emptionem, reddet precium emptori, ut<sup>6</sup> emptio nichil habeat  
 firmitatis.